
AANWIJZINGSBESLUIT veiligheidsplan horeca inrichtingen

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN GRONINGEN

 

Gelet op artikel 2:30 van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009;

BESLUITEN:

 

1. De hieronder te noemen categorieën van inrichtingen zoals bedoeld in de Drank- en Horecawet

worden hierbij aangewezen als inrichtingen waarvan de houder op grond van artikel 2.30, eerste

lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Groningen 2009 dient te beschikken over een door

de burgemeester goedgekeurd veiligheidsplan:

a. inrichtingen binnen de diepenring met een capaciteit van meer dan 200 bezoekers;

b. inrichtingen buiten de diepenring met een capaciteit van meer dan 500 bezoekers;

c. afzonderlijke inrichtingen indien de aanwezigheid van een veiligheidsplan naar het oordeel

van de burgemeester wenselijk is om de openbare orde en veiligheid, het woon- en leefkli-

maat en de gezondheid te waarborgen.

2. De burgemeester kan vaststellen dat door hem bepaalde inrichtingen of categorieën van inrich-

tingen die onder de categorieën als bedoeld in het eerste lid vallen, niet over een veiligheidsplan

hoeven te beschikken, indien naar het oordeel van de burgemeester een veiligheidsplan niet nodig

is om de openbare orde en veiligheid, het woon- en leefklimaat en de gezondheid te waarborgen.

3. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de eerste dag volgende op die waarop zij is bekendge-

maakt.

Gedaan in de collegevergadering van 27 juni 2017.

de burgemeester,

Peter den Oudsten

de secretaris,

Peter Teesink

Nr. 178763

GEMEENTEBLAD 13 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Groningen

Gemeenteblad 2017 nr. 178763 13 oktober 20171


